
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 
П Р И К А З  

 

 

 10.01.2023  г. Арсеньев № 04-а 

 

 

О проведении регионального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждѐнным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом министерства образования Приморского края «О 

проведении регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников на 

территории Приморского края» от 22.12.2022 № 1482-а, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Главному специалисту управления образования (Денисюк) и специалисту 

МОБУ ДО «УМЦ» (Еременко) организовать проведение регионального тура 

Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада); 

1.1. Обеспечить присутствие независимых общественных наблюдателей во 

время проведения регионального этапа олимпиады на территории Арсеньевского 

городского округа; 

2. Назначить специалиста МОБУ ДО «УМЦ» (Еременко), ответственной за 

получение и дальнейшее хранение заданий регионального этапа олимпиады; 

3. Обеспечить наличие централизованного канала связи (скайп) 

с целью проведения заседания апелляционной комиссии по предметам в период с 12 

января по 01 марта 2023 года; 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 



4.1. В соответствии с графиком проведения регионального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 10 октября 2022 № 898 «Об установлении 

сроков и графика проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году» направить участников в пункты проведения 

Олимпиады (Приложение 2); 

4.2. В соответствии с графиком проведения регионального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 10 октября 2022 № 898 «Об установлении 

сроков и графика проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году» направить технических специалистов для 

обеспечения функционирования площадок проведения регионального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников на территории Арсеньевского городского 

округа (Приложение 1, 3); 

4.3.  Обеспечить в качестве сопровождающих на региональный этап педагогов 

в соответствии с датами проведения Регионального этапа. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций (Захарьящева, 

Алексахина): 

5.1. Подготовить аудитории для проведения Олимпиад и назначить из состава 

педагогических работников, не являющихся специалистами по предмету, по которому 

проводится Олимпиада, организаторов в аудитории из расчета 2 организатора на 1 

аудиторию и 1 организатор вне аудитории; 

5.2. Определить помещение для сопровождающих и хранения личных вещей 

участников; 

5.3. Обеспечить работу медицинского сотрудника на период проведения 

Олимпиады; 

5.4. Обеспечить безопасное проведение предметных Олимпиад на базе 

общеобразовательных учреждений, в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими правилами с учетом рисков распространения новых вариантов 

вируса коронавирусной инфекции, в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия детского населения; 

5.5. Обеспечить сканирование работ участников регионального этапа 

олимпиады сразу после завершения соревновательного тура по каждому 



общеобразовательному предмету и направление отсканированных работ 

в адрес ГАУ ДПО «Приморский краевой институт развития образования» (далее – 

ГАУ ДПО ПК ИРО) по защищенной сети VipNet абоненту сети 6114 РЦОИ; 

6. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста 

Денисюк Е.Н. 

 

 

Начальник управления образования                                                               Т.И. Ягодина 



Приложение 1 к приказу 

управления образования 

от  10.01.2023 г. №  04 –а 
 

Площадки и график проведения регионального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников на территории Арсеньевского городского округа 

 

Предмет  Место проведения Фактический адрес Время начала 

олимпиад 

Продолжительность 

проведения 

олимпиады 

Возрастная категория 

участников 

Литература 

9 февраля 

 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

г. Арсеньев,  

ул. Ленинская , 23 
 

11:00 300 минут 9,10,11 

Русский язык 

19 января 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

г. Арсеньев,  

ул. Садовая, 19 
 

12:00 235 минут 9,10,11 

Астрономия 

20 января 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

г. Арсеньев,  

ул. Садовая, 19 
 

12:00 235 минут 9,10,11 

Экономика 

16 января  

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

г. Арсеньев,  

ул. Ленинская, 23 
 

12:00 230 минут 9,10,11 

География  

20 февраля 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

г. Арсеньев,  

ул. Садовая, 19 
 

12:00 235 минут 9, 10-11 

Право  

1 февраля 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

г. Арсеньев, 

ул.  Ленинская, 23 
 

12:00 180 минут 9,10,11 

Искусство 

(МХК) 

12 января 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

г. Арсеньев,  

ул. Садовая, 19 

12:00 215 минут 9,10,11 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

управления образования 

от  10.01.2023 г. №  04 –а 

Площадки и график проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края 

в 2022/2023 учебном году  

 
Предмет  Место проведения Фактический адрес Территории  Продолжительность 

проведения 

олимпиады 

Возрастная 

категория 

участников 

Литература 

9 февраля 

 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» 

Ауд. Штаб, 21, 22, 23 

г. Арсеньев,  

ул. Ленинская , 23 

 

Яковлевский  МР 

Чугуевский  МО 

Спасский   МР 

ГО Спасск-Дальний 

Анучинский  МО 

300 минут 9,10,11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

77» 

 Ауд. штаб, 42,43,46,47 

г. Владивосток,  

ул. Каплунова, д.12 

Надеждинский  МР 

Артемовский  ГО 

Шкотовский  МР 

300 минут 9,10,11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

3» 

Ауд. штаб, 45,46,47 

г. Находка,  

Находкинский пр-т, 

108 

Лазовский МР 

Партизанский МР 

Партизанский ГО 

ЗАТО Фокино 

ГО Большой Камень 

300 минут 9,10,11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

3» 

Ауд. штаб, 11,12 

пгт Кавалерово,  

ул. Калинина, 46 

Тернейский  МР 

Ольгинский  МР 

Дальнегорский ГО  

300 минут 9,10,11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
г. Лесозаводск,  

ул . Октябрьская , 82 

Дальнереченский  МР 

Дальнереченский ГО 

300 минут 9,10,11 



учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

34» 

Ауд. штаб, 27,28 

Красноармейский  МР 

Кировский МР 

Пожарский  МР 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

16» 

 

Ауд. Штаб, 202, 205, 207 

г. Уссурийск,  

ул.  Амурская, 41 

Октябрьский  МР 

Пограничный МР 

Хасанский  МР 

Ханкайский МР 

Хорольский МО 

Черниговский МР 

Михайловский МР 

300 минут 9,10,11 

Русский 

язык 

19 января 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5» 

Ауд. штаб, 201, 202, 203 

г. Арсеньев,  

ул. Садовая, 19 

 

Яковлевский  МР 

Чугуевский  МО 

Спасский   МР 

ГО Спасск-Дальний 

Анучинский  МО 

235 минут 9,10,11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

77»  

 

Ауд. штаб, 42,43,46,47 

г. Владивосток,  

ул. Каплунова, д.12 

Надеждинский  МР 

Артемовский  ГО 

Шкотовский  МР 

235 минут 9,10,11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

3»  

Ауд. штаб, 45,46,47 

г. Находка,  

Находкинский пр-т, 

108 

Лазовский МР 

Партизанский МР 

Партизанский ГО 

ЗАТО Фокино 

ГО Большой Камень 

235 минут 9,10,11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

3» 

Ауд. штаб, 11,12 

пгт Кавалерово,  

ул. Калинина, 46 

Тернейский  МР 

Ольгинский  МР 

Дальнегорский ГО  

235 минут 9,10,11 

Муниципальное бюджетное г. Лесозаводск,  Дальнереченский  МР 235 минут 9,10,11 



общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

34» 

Ауд. штаб, 27,28 

ул. Октябрьская , 82 Дальнереченский ГО 

Красноармейский  МР 

Кировский МР 

Пожарский  МР 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

22» 

Ауд. Штаб, 25, 26, 27 

г. Уссурийск,  

ул. Володарского, 14 

Октябрьский  МР 

Пограничный МР 

Хасанский  МР 

Ханкайский МР 

Хорольский МО 

Черниговский МР 

Михайловский МР 

235 минут 9,10,11 

Информати

ка 

21, 

23января 

ФГ АОУ ВО «Дальневосточный 

Федеральный Университет» 

г. Владивосток, п. Аякс, 

10, 

 о. Русский 

Все территории  1 тур - 300 минут 

2 тур – 300 минут 

9,10,11 

Все участники 

регионального этапа, 

вне зависимости от 

класса, решают одни 

и 

те же задачи, но 

итоги подводятся 

отдельно по классам. 

Проверка решений 

осуществляется 

автоматически 

тестирующей 

системой 

Химия  

26, 27 

января 

ФГ АОУ ВО «Дальневосточный 

Федеральный Университет» 

г. Владивосток, п. Аякс, 

10,  

о. Русский 

Все территории Теоретический тур - 

300 минут. 

Практический тур – 

300 минут. 

9,10,11 

ОБЖ 

теоретическ

ий тур 

17 февраля 

АНП ООО «Дальневосточный 

центр непрерывного 

образования»  

 

г. Владивосток, район 

"Вторая речка", ул. 

Чапаева, 5 

Все территории 180 минут 

 

9,10,11 

ОБЖ 

 

Дальневосточный 

государственный гуманитарно-
г. Владивосток,  

ул. Карбышева 11 

Все территории До 5 часов 

Практический тур 

9,10,11 



практическ

ий тур 

18 февраля 

технический колледж 

 

зависит от 

количества 

участников и 

площадок 

проведения 

Физика  

28, 30 

января 

АНП ООО «Дальневосточный 

центр непрерывного 

образования» 

г.Владивосток, район 

"Вторая речка", ул. 

Чапаева, 5 

Все территории Теоретический тур - 

300 минут. 

Практический тур – 

300 минут.  

В практическом туре 

делается перерыв 20 

мин между 

решением двух задач  

(140-20-140) 

9,10,11 

Для учащихся 7–8 

классов – 

олимпиады имени 

Дж. Кл. Максвелла 

http://4ipho.ru  

Биология 

31 января 

2 февраля 

ФГ АОУ ВО «Дальневосточный 

Федеральный Университет» 

г. Владивосток, п. Аякс, 

10, о. Русский 

Все территории Теоретический тур - 

180 минут. 

Практический тур – 

180 минут.  

9,10,11 

Астрономия 

20 января 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5»  

Ауд.штаб, 201, 202 

г. Арсеньев,  

ул. Садовая, 19 

 

 

Яковлевский  МР 

Чугуевский  МО 

Спасский   МР 

ГО Спасск-Дальний 

Анучинский  МО 

235 минут 9,10,11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

69» 

Ауд. штаб, 46,47 

г. Владивосток, 

ул. Сабанеева,8 

Надеждинский  МР 

Артемовский  ГО 

Шкотовский  МР 

235 минут 9,10,11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

3» 

Ауд. штаб, 45,46,47 

г. Находка,  

Находкинский пр-т, 

108 

Лазовский МР 

Партизанский МР 

Партизанский ГО 

ЗАТО Фокино 

ГО Большой Камень 

235 минут 9,10,11 

Муниципальное бюджетное пгт Кавалерово, Тернейский  МР 235 минут 9,10,11 

http://4ipho.ru/


общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

3» 

Ауд. штаб, 11,12 

 ул. Калинина, 46 Ольгинский  МР 

Дальнегорский ГО  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

34» 

Ауд. штаб, 27,28 

г. Лесозаводск, 

 ул. Октябрьская , 82 

Дальнереченский  МР 

Дальнереченский ГО 

Красноармейский  МР 

Кировский МР 

Пожарский  МР 

235 минут 9,10,11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

16» 

 

Ауд. Штаб, 202, 205, 207 

г. Уссурийск,  

ул.  Амурская, 41 

Октябрьский  МР 

Пограничный МР 

Хасанский  МР 

Ханкайский МР 

Хорольский МО 

Черниговский МР 

Михайловский МР 

235 минут 9,10,11 

Экономика 

16 января  

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1»  

Ауд. Штаб, 21, 22, 23 

г. Арсеньев,  

ул. Ленинская, 23 

 

Яковлевский  МР 

Чугуевский  МО 

Спасский   МР 

ГО Спасск-Дальний 

Анучинский  МО 

230 9,10,11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

14»  

ауд. штаб, 31,32 

г. Владивосток, 

ул. Ивановская, 28 

Надеждинский  МР 

Артемовский  ГО 

Шкотовский  МР 

230 9,10,11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

3» 

Ауд. штаб, 45,46,47 

г. Находка,  

Находкинский пр-т, 

108 

Лазовский МР 

Партизанский МР 

Партизанский ГО 

ЗАТО Фокино 

ГО Большой Камень 

230 9,10,11 

Муниципальное бюджетное пгт Кавалерово,  Тернейский  МР 230 9,10,11 



общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

3» 

Ауд. штаб, 11,12 

ул. Калинина, 46 Ольгинский  МР 

Дальнегорский ГО  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

34» 

Ауд. штаб, 27,28 

г. Лесозаводск,  

ул. Октябрьская , 82 

Дальнереченский  МР 

Дальнереченский ГО 

Красноармейский  МР 

Кировский МР 

Пожарский  МР 

230 9,10,11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

22» 

 

Ауд. Штаб, 25, 26, 27 

г. Уссурийск, 

ул. Володарского, 14 

Октябрьский  МР 

Пограничный МР 

Хасанский  МР 

Ханкайский МР 

Хорольский МО 

Черниговский МР 

Михайловский МР 

230 9,10,11 

Искусство 

(МХК) 

12 января 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5» 

 

Ауд.штаб, 201, 202, 203 

г. Арсеньев,  

ул. Садовая, 19 

 

 

Яковлевский  МР 

Чугуевский  МО 

Спасский   МР 

ГО Спасск-Дальний 

Анучинский  МО 

г. Арсеньев 

215 9,10,11 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

69»  

Ауд. штаб, 46,47 

г. Владивосток,  

ул. Сабанеева,8 

Надеждинский  МР 

Артемовский  ГО 

Шкотовский  МР 

г. Владивосток 

215 9,10,11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

3» 

 

г. Находка,  

Находкинский пр-т, 

108 

Лазовский МР 

Партизанский МР 

Партизанский ГО 

ЗАТО Фокино 

ГО Большой Камень 

г. Находка 

215 9,10,11 



Ауд. штаб, 45,46,47 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

3» 

Ауд. штаб, 11,12 

Пгт. Кавалерово,  

ул. Калинина, 46 

Тернейский  МР 

Ольгинский  МР 

Дальнегорский ГО  

Пгт. Кавалерово 

215 9,10,11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

34» 

Ауд. штаб, 27,28 

г. Лесозаводск,  

ул. Октябрьская , 82 

Дальнереченский  МР 

Дальнереченский ГО 

Красноармейский  МР 

Кировский МР 

Пожарский  МР 

г. Лесозаводск 

215 9,10,11 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

22» 

 

Ауд. Штаб, 25, 26, 27 

г. Уссурийск, 

ул. Володарского, 14 

Октябрьский  МР 

Пограничный МР 

Хасанский  МР 

Ханкайский МР 

Хорольский МО 

Черниговский МР 

Михайловский МР 

230 9,10,11 

Обществозн

ание 

3 февраля, 

 4 февраля  

АНП ООО «Дальневосточный 

центр непрерывного 

образования» 

г.Владивосток, район 

"Вторая речка", ул. 

Чапаева, 5 

Все территории  Теоретический тур – 

210 минут. 

Практический тур – 

150 минут. 

9,10,11 

Экология 

15, 16 

февраля 

АНП ООО «Дальневосточный 

центр непрерывного 

образования» 

г.Владивосток, район 

"Вторая речка", ул. 

Чапаева, 5 

Все территории Теоретический тур – 

180 минут. 

Практический тур – 

5-7 минут на 

человека. 

9,10,11 

Обязательное 

условие участия: не 

позднее, чем за 2 

недели до начала 

теоретического тура 

участники РЭ 

ВСОШ высылают по 

электронной почте в 

оргкомитет 

регионального этапа 

рукописи своих 



экологических 

проектов. Проекты 

должны быть 

индивидуальные 

(один проект – один 

автор). 

Математик

а 

13, 14 

февраля 

ФГ АОУ ВО «Дальневосточный 

Федеральный Университет» 

г. Владивосток, п. Аякс, 

10,  

о. Русский 

Все территории Два теоретических 

тура: 1 

теоретический тур - 

235 минут 

2 теоретический тур 

– 235 минут 

8,9,10,11 

Для учащихся 8 

классов – 

Олимпиады имени 

Леонарда Эйлера 

http://matol.ru  

История 

24, 25 

января 

АНП ООО «Дальневосточный 

центр непрерывного 

образования» 

г.Владивосток, район 

"Вторая речка", ул. 

Чапаева, 5 

Все территории 1 практический тур - 

180 минут 

2 теоретический тур 

– 180 минут 

9, 10-11 

География  

20 февраля 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5» 

Ауд.штаб, 201, 202, 203 

г. Арсеньев,  

ул. Садовая, 19 

 

 

Яковлевский  МР 

Чугуевский  МО 

Спасский   МР 

ГО Спасск-Дальний 

Анучинский  МО 

Теоретический + 

практический тур -

150 минут,  

3 тур - тестовый 30 

мин. 

9, 10-11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

69» 

Ауд. штаб, 46,47 

г. Владивосток,  

ул. Сабанеева,8 

Надеждинский  МР 

Артемовский  ГО 

Шкотовский  МР 

Теоретический + 

практический тур -

150 минут,  

3 тур - тестовый 30 

мин. 

9, 10-11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

3» 

Ауд. штаб, 45,46,47 

г. Находка,  

Находкинский пр-т, 108 

Лазовский МР 

Партизанский МР 

Партизанский ГО 

ЗАТО Фокино 

ГО Большой Камень 

Теоретический + 

практический тур -

150 минут,  

3 тур - тестовый 30 

мин. 

9, 10-11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

пгт Кавалерово,  

ул. Калинина, 46 

Тернейский  МР 

Ольгинский  МР 

Дальнегорский ГО  

Теоретический + 

практический тур -

150 минут,  

9, 10-11 

http://matol.ru/


общеобразовательная школа № 

3»  

Ауд. штаб, 11,12 

3 тур - тестовый 30 

мин. 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

34» 

Ауд. штаб, 27,28 

г. Лесозаводск,  

ул . Октябрьская , 82 

Дальнереченский  МР 

Дальнереченский ГО 

Красноармейский  МР 

Кировский МР 

Пожарский  МР 

Теоретический + 

практический тур -

150 минут,  

3 тур - тестовый 30 

мин. 

9, 10-11 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

16»  

 

Ауд. Штаб, 202, 205, 207 

г. Уссурийск,  

ул.  Амурская, 41 

Октябрьский  МР 

Пограничный МР 

Хасанский  МР 

Ханкайский МР 

Хорольский МО 

Черниговский МР 

Михайловский МР 

Теоретический + 

практический тур -

150 минут,  

3 тур - тестовый 30 

мин. 

9, 10-11 

Физическая 

культура 

теоретическ

ий тур 

10 февраля 

АНП ООО «Дальневосточный 

центр непрерывного 

образования» 

г. Владивосток, район 

"Вторая речка", ул. 

Чапаева, 5 

Все территории Теоретический тур - 

45 минут, 

 

Испытания проходят 

раздельно среди 

юношей и девушек 

9–11 классов 

Физическая 

культура 

практическ

ий тур 

11 февраля 

ДЮСШ «Гармония» г.  Владивосток, ул. 

Пограничная 12,б 

 

Все территории До 2 часов  

Практический 

зависит от 

количества 

участников 

Испытания проходят 

раздельно среди 

юношей и девушек 

9–11 классов 

Право  

1 февраля 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» 

Ауд. Штаб, 21, 22, 23 

г. Арсеньев, 

ул.  Ленинская, 23 

 

Яковлевский  МР 

Чугуевский  МО 

Спасский   МР 

ГО Спасск-Дальний 

Анучинский  МО 

 Письменный тур - 

180 минут 

9,10,11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

14» 

г. Владивосток,  

ул. Ивановская, 28 

Надеждинский  МР 

Артемовский  ГО 

Шкотовский  МР 

Письменный тур –  

180 минут 

9,10,11 



 

Ауд.31,32,штаб 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

3» 

Ауд. штаб, 45,46,47 

г. Находка,  

Находкинский пр-т, 108 

Лазовский МР 

Партизанский МР 

Партизанский ГО 

ЗАТО Фокино 

ГО Большой Камень 

Письменный тур –  

180 минут 

9,10,11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

3» 

Ауд. штаб, 11,12 

пгт Кавалерово,  

ул. Калинина, 46 

Тернейский  МР 

Ольгинский  МР 

Дальнегорский ГО  

Письменный тур – 

 180 минут 

9,10,11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

34» 

Ауд. штаб, 27,28 

г. Лесозаводск,  

ул. Октябрьская , 82 

Дальнереченский  МР 

Дальнереченский ГО 

Красноармейский  МР 

Кировский МР 

Пожарский  МР 

Письменный тур –  

180 минут 

9,10,11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

22» 

 

Ауд. Штаб, 25, 26, 27 

г. Уссурийск,  

ул. Володарского, 14 

Октябрьский  МР 

Пограничный МР 

Хасанский  МР 

Ханкайский МР 

Хорольский МО 

Черниговский МР 

Михайловский МР 

Письменный тур –  

180 минут 

9,10,11 

Английски

й язык 

6,7 февраля 

ФГ АОУ ВО «Дальневосточный 

Федеральный Университет» 

г. Владивосток, п. Аякс, 

10,  

о. Русский 

Все территории Письменный тур –  

230 минут  

Устный тур 

проводится 

по общим заданиям 

для 9–11 классов. 

Продолжительность 

ответа одной пары 

участников – 30 

9,10,11 

 



минут (15 минут – 

подготовка 

ответа, 15 минут – 

ответ пары 

участников). 

Технология  

теоретическ

ий тур 

21 февраля 

АНП ООО «Дальневосточный 

центр непрерывного 

образования» 

г. Владивосток,  район 

"Вторая речка", ул. 

Чапаева, 5 

Все территории Теоретический тур - 

90 минут 

9,10,11 

 

Технология  

практическ

ий тур 

22 февраля 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №39 

г. Владивостока» 

г.Владивосток, 

ул.Ялтинская,18 

Все территории Практический тур в 

зависимости от 

профиля от 120 -180 

минут 

9,10,11 

Наличие проекта 

является 

обязательным 

условием участия 

конкурсанта в 

олимпиаде. 

Китайский 

язык 

17,18 

февраля 

 

ФГ АОУ ВО «Дальневосточный 

Федеральный Университет» 

г. Владивосток,  п. Аякс, 

10, 

 о. Русский 

Все территории Письменный тур - 

180 минут. 

Устный тур – 50 

минут на подготовку 

и 7-10 минут на 

устный ответ. 

9,10,11 

Испанский 

Язык 

17,18 

февраля 

ФГ АОУ ВО «Дальневосточный 

Федеральный Университет» 

г. Владивосток,  п. Аякс, 

10, 

 о. Русский 

Все территории Письменный тур - 

180 минут. 

Устный тур – 50 

минут на подготовку 

и 7-10 минут на 

устный ответ. 

9,10,11 

 



 

Приложение 3 к приказу 

управления образования 

от  10.01.2023 г. №  04-а 

 

Состав технических специалистов 

регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

Арсеньевского городского округа 

Ф.И.О. 

технического 

специалиста 

Место работы Предмет Площадка проведения 

Новоселова М.В. 

 

МОБУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №1» 

Литература 

 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №1» 

Финагеев А. В. МОБУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №5» 

Русский язык Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №5» 

Финагеев А. В. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №5» 

Астрономия 

 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №5» 

Новоселова М.В. 

 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №1» 

Экономика 

 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №1» 

Финагеев А. В. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №5» 

География  

 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №5» 

Новоселова М.В. 

 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №1» 

Право  

 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №1» 

Финагеев А. В. Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №5» 

Искусство 

(МХК) 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №5» 

 


